
 

1 

 
ДО  
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА 
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ 
СЪВЕТ 
 

Д О К Л А Д 
от 

Веселин Калановски– общински съветник в Столичен общински съвет 
 
 

Относно – Поставяне на паметна плоча на арх. Бисер Хантов 
 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
 

Инициативен комитет от архитекти, инженери, художници, учени и преподаватели 
предлагат да бъде поставена паметна плоча на арх. Бисер Хантов, върху фасадата на 
сградата, в която е живял, находяща се на ул. „Оборище“ № 46, район Оборище, Столична 
община. Визуализацията на плочата е изработена от арх. Пламен Геков, инж. Георги 
Кадийски, в партньорство със скулптора Валентин Старчев. 

Арх. Бисер Климентов Хантов (1951 – 2023 г.) е автор и съавтор на градоустройствени 
проекти (частични квартални застроителни и Регулационни планове), жилищни, 
обществени, ваканционни и търговски сгради. Участник и носител на награди от 
национални и международни конкурси. 

Завършва архитектура в София през 1977 г., след което работи до 1990 година в КНИПИ 

„Софпроект” в ателието на арх. Богдан Томалевски. През 1990 г. основава архитектурното бюро 

“КОНКУРЕНТ 90” ООД, в което сътрудничи с архитектите В. Драгошински, Б. Венов, Св. 

Тумангелова, Д. Томалевски, Т. Обрешков и други. 

Професионален опит натрупва с проектирането на обществени и жилищни сгради в София и 

страната, като: хотелите “Катарино” до Разлог и “Перун” в Банско, многопрофилна болница 

„АКТА МЕДИКА” Севлиево, Античен форум – гр. Стара Загора, “Видинска крепостна система 

“Калето” и много други. Има награди и участия в архитектурни конкурси като “Прошеково пиво” 

1988, БНБ в София, пл. “Св. Неделя” в София, ОВЕРГАЗ и ЗИТ – Капитал в ж.к “Младост”; член е 

на журито в конкурса “Архинова” през 2018. 



 

2 

 

От 1997 г. е бил в ръководството на Фондация „ПОДСЛОН ЗА ВСЕКИ”, чрез която са реализирани 

редица проекти за социално слаби и малцинствени групи. 

От 1982 г. членува в САБ, където е бил член на УС на САБ и председател на Комисия за конкурси 

2001-2004, както и в КАБ, където е заместник-председател на УС 1995-97 г. 

 

Приложения: 

1. Проект за решение 
2. Писмо и списък на инициативен комитет 
3. Творческа биография на арх. Хантов 
4. Документация на проекта на паметна плоча (част Архитектура) 
5. Становище на ЕХС 
6. Протокол от заседание на ОЕСУТ и писмо с положително становище до г-жа Едрева 

и арх. Здравков 
7. Писма от Инициативен комитет до г-жа Фандъкова и г-н Боршош  
8. Писмо до г-н Петров (Председател на СОС) от г-жа Благородна Здравкова (зам. 

Кмет на СО) 

 
С уважение, 

28.10.2025 г.

X Веселин Калановски

Signed by: Vesselin Kalanovski  
(Веселин Калановски) 
 
Документът е подписан с електронен подпис. 
  



 

3 

 
 
 

ПРОЕКТ 
Р Е Ш Е Н И Е 

№………………… 
на Столичния общински съвет 

от …../……./2023 г. 
 

За: Поставяне на паметна плоча на арх. Бисер Хантов на ул. „Оборище“ № 46, 
район Оборище, Столична община 
 
На основание на чл. 18 и чл.21, ал1  от Закона за местно самоуправление и местна администрация 
и във връзка с чл.17, ал.1 и ал.2 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти и 
за паметници и други възпоменателни знаци на територията на Столична община 

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т   О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т 
Р Е Ш И: 

 
1. Дава съгласие за поставяне на паметна плоча на архитект Бисер Хантов на 

фасадата на сградата на ул.“ „Оборище“ № 46, район Оборище, Столична община, 

с размери 70/50 см., от гранитен камък и с текст: 
 

В ТОЗИ ДОМ Е РОДЕН, 
 ЖИВЯ И ТВОРИ 

АРХИТЕКТ 
БИСЕР ХАНТОВ 

1951 до 2023  
       

2.  Разходите по изработката, монтажа и поддържането на паметната плоча да бъдат 
за сметка на инициаторите. 

 
Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 
…../……/2024 г., Протокол №………., точка….. от дневния ред, по доклад №…………../2024 г. и е 
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 
 
Председател на Столичен общински съвет:                                 …………………………….                    

 
Юрист от администрацията на Столична община: 

………………………. 
/__/__/2024 г./ 


